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در یک 
نگاه کلی 
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نفت خام 

جهان یعنی 
چین حدود 
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بالاترین 
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2۰۱3 به شمار 

می رود

افزایش دو برابری صادرات نفت ایران به 
پکن، فاصله ای معنادار در صادرات طلای 
سیاه ایران در خلال دو سال فعالیت دولت 
سیزدهم در مقایسه با صادرات نفت ایران 

در سال های برجامی.
زمین  سر به  ن  یرا ا نفت  ت  ا ر د صا
چشم بادامی ها در دو سال گذشته رشدی 
فزاینده داشته، هرچند که در این دو سال، 
حلقه تحریم های بین المللی علیه اقتصاد 
و صنعت نفت کشور به مراتب تنگ تر 

شده است.
تقویت همکاری ها با مشتریان سنتی، 
تمرکز بر بازار سازی نفت خام و همکاری با 
دولت پکن برای عبور از مانع تحریم ها، از 
جمله عواملی بوده که با اجرایی کردن آنها، 
صادرات نفت ایران از جمله به کشور چین 

افزایش داشته است.
در یک نگاه کلی، بزرگ ترین واردکننده نفت 
خام جهان یعنی چین حدود 1.5 میلیون 
بشکه نفت در روز از ایران وارد کرده که گفته 
می شود بالاترین رقم از سال 2013 به شمار 
می رود. پیش بینی شده که ایران در ماه 
جاری بابت فروش نفت به چین حدود 
3.5 میلیارد دلار درآمد داشته باشد. این رقم 
دست کم 11 برابر درآمد ماهانه فروش نفت 
به چین در سال 2020 است. به تازگی مؤسسه 
تانکر ترکرز نیز عنوان کرده که صادرات 
نفت ایران به چین در ماه جاری میلادی از 
عربستان پیشی گرفته است. تا قبل از جنگ 

اوکراین، عربستان بزرگترین صادرکننده نفت 
به چین بود، ولی حالا روسیه جای این کشور 
را گرفته و صادرات نفت ایران نیز از این کشور 

بیشتر شده است.
همکاری دولت چین در دور زدن تحریم 
و صادرات نفت ایران به این کشور باعث 
شده که درآمد صادرات نفت خام ایران از 
3.7 میلیارد دلار در 2020 به 25.4 میلیارد دلار 
در 2022 در شرایط تحریم برسد و بیش از 20 

میلیارد دلار افزایش یابد.
هم زمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
اگرچه تلاش برای به نتیجه  رساندن مذاکرات 
ادامه داشت، اما تولید و صادرات نفت، 
وابسته به مذاکرات برجامی نماند. درواقع، 
وزارت نفت تلاش کرد تا با تقویت همکاری ها 
با مشتریان سنتی و در کنار آن بازارسازی برای 

نفت خام ایران، صادرات را افزایش دهد.
از  یکی  به عنوان  این میان، چین  در 
مهم ترین مشتریان سنتی نفت ایران مورد 

توجه ویژه قرار گرفت.
با مذاکرات انجام  شده بین دو کشور، 
صادرات نفت ایران به چین افزایش یافت 
و در اولین سال استقرار دولت سیزدهم، 
ایران روزانه بیش از 750 هزار بشکه نفت به 

چین صادر کرد.
سال گذشته میلادی نیز این روند ادامه 
داشت و صادرات نفت به یک میلیون بشکه 
در روز رسید. بنابراین صادرات نفت ایران به 
چین در دولت سیزدهم حتی بیش از زمان 
اجرای برجام بوده که نشان دهنده موفقیت 
دیپلماسی انرژی در این عرصه است. از قرار 
معلوم، آمار ثبت شده درآمدهای ناشی از 
صادرات نفت خام، میعانات گازی، گاز طبیعی 

و محصولات پتروشیمی 40 درصد افزایش 
داشته است. ناگفته نماند که حجم صادرات 
گاز طبیعی کشور نیز افزایش 22 درصدی 

است. داشته 
گزارش ها نشان می دهند که سال گذشته 
1۹0 میلیون بشکه نفت بیشتر از سال 13۹۹ 
و ۸3 میلیون بشکه بیشتر از سال 1400 صادر 

. شد
پیش بینی شده که امسال نیز رکوردی تازه در 

صادرات نفت ثبت شود.
مؤسسه کپلر در گزارش خود اعلام کرده که 
در 7 ماه سال جاری میلادی میانگین صادرات 
نفت ایران به چین ۹17 هزار بشکه در روز 
بوده که بالاترین رقم در نمودار کپلر از سال 

2013 تاکنون است.
معامله گران گفته اند که دو گرید اصلی ایران 
در حال حاضر با تخفیف بیش از 10 دلار در 
هر بشکه نسبت به برنت معامله می شوند 
که ارزان تر از انواع روسی هستند. سال 
گذشته بود که برخی رسانه های داخلی 
خبرهای متعددی از تخفیف روسیه به چین 
برای ربودن سهم ایران از بازار نفت این 
کشور منتشر کردند. نفت ایران معمولاً 
به عنوان نفت مالزی در آمارهای دولت 
چین طبقه بندی می شود و اگر با نفت 
خام سنگین تر ونزوئلا مخلوط شود، به 
عنوان ترکیب رقیق تر شده قیر گزارش 
می شود. در عین حال، شرکت ورتکسا، 
یک شرکت دیگر که جریان نفت به چین 
را رصد می کند، گزارش داده که این کشور 
حدود یک میلیون بشکه نفت ایران را در 
ماه جاری دریافت کرده است که این رقم 
در ماه دسامبر 1.3 میلیون بشکه در روز 

بود. برآوردهای متفاوت شرکت های ردیابی 
نفتکش ها به دلیل روش های متفاوت در 
تحلیل جریان های نفتی است. صنعت نفت 
بر آمارهای شرکت های کپلر و ورتکسا برای 
خرید نفت ایران اتکا می کند، زیرا دولت 
چین معمولاً آمارهای خرید نفت از ایران را 

در آمارهای گمرک خود وارد نمی کند.

اوضاع تولید نفت ایران درا ین مدت 
چگونه بود؟

تولید روزانه نفت خام ایران در جولای 2023 
نسبت به ماه قبل از آن 6۸ هزار بشکه 
افزایش یافته و به 2 میلیون و ۸2۸ هزار بشکه 

در روز رسیده است.
ایران در ماه ژوئن 2 میلیون و 760 هزار بشکه 

در روز نفت تولید کرده است.
عربستان با تولید ۹ میلیون و 21 هزار بشکه 
نفت در روز، بزرگترین تولیدکننده اوپک در 

 چین هم اکنون روزانه 1.5 میلیون بشکه نفت از ایران می خرد؛ 
چرا زنگنه از ظرفیت چین استفاده نکرد؟

 کم کاری وزیر سابق نفت 
در صادرات نفت به چین

همکاری دولت چین در دور زدن تحریم و صادرات نفت ایران 
به این کشور باعث شده که درآمد صادرات نفت خام ایران به 

25.۴ میلیارد دلار در 2۰22 در شرایط تحریم برسد

ماه جولای بوده و عراق با 4 میلیون و 203 
هزار بشکه نفت در روز در رتبه دوم قرار 

. ند گرفته ا

تولید نفت ایران در دولت سیزدهم یک 
میلیون بشکه افزایش یافت

زمانی که دولت سیزدهم شروع به کار کرد، 
تولید نفت ایران روزانه حدود 2.2 میلیون 

بشکه در روز بود.
گفته می شود که 67 پروژه نفت و گاز جدید 
به ارزش 15 میلیارد دلار تا پایان سال جاری 
شمسی در کشور راه اندازی می شود. ایران 
در سال گذشته 12 میلیارد دلار از پروژه های 
ناتمام در میادین نفت و گاز را تکمیل کرد. 
ایران در حال حاضر 3.1۸ میلیون بشکه در 
روز نفت تولید می کند و قصد دارد این رقم 
را تا پایان ماه جاری به 3.3 میلیون بشکه 
در روز برساند. طبق گفته رئیس شرکت 
ملی نفت ایران، تولید نفت این کشور 
تا پایان تابستان به 3.5 میلیون بشکه در 
روز می رسد. درآمد ایران از صادرات نفت 
در سال گذشته برابر با 42.6 میلیارد دلار 
بود، یعنی بالاتر از درآمد صادرات نفت 
ایران در 2016؛ اولین سال قرارداد برجام. 
بسته شدن قرارداد اتمی برجام در آن سال 
باعث برداشته شدن تحریم های ایران 
در ازای توقف برنامه هسته ای این کشور 
شد. اما دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
امریکا با خروج از برجام تحریم های ایران 
مخصوصاً تحریم های صنعت نفت این 
کشور را بازگرداند.  چین با وجود تهدیدهای 
واشنگتن، نفت بیشتری از ایران خریداری 
می کند و ایران هم به دنبال بازارهای خارجی 
جدید برای نفت خام خود است. افزایش 
رقم صادرات به همراه افزایش قیمت نفت 
منجر شده که ایران در سال 2022 معادل 
25.4 میلیارد دلار ارزآوری نفتی از فروش نفت 
به چین داشته باشد که نسبت به قبل از 
امضای سند همکاری 25 ساله در سال 2020 
که درآمد ایران معادل 3.7 میلیارد دلار بود، 
جهش چشمگیری یافته است. به اعتقاد 
کارشناسان، افزایش بیش از 10 برابری درآمد 
نفتی ماهانه فروش نفت ایران به چین 
این فرصت را فراهم کرده که ایران از فشار 
تحریمی امریکا خارج شود و قدرت خود را 
افزایش دهد. بلومبرگ نوشت ایران امسال 
صادرات نفت خود را افزایش داده زیرا از 
نظر ژئوپلیتیکی قوی تر شده است و بیشتر 

محموله ها به چین می روند.

توجه دولت سیزدهم به صادرات نفت ایران به چین
هم زمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم، اگرچه تلاش برای به نتیجه  

رساندن مذاکرات ادامه داشت، اما تولید و صادرات نفت، وابسته به 
مذاکرات برجامی نماند.

درواقع، وزارت نفت تلاش کرد تا با تقویت همکاری ها با مشتریان سنتی و در 
کنار آن بازارسازی برای نفت خام ایران، صادرات را افزایش دهد.

در این میان، چین به عنوان یکی از مهم ترین مشتریان سنتی نفت ایران 
مورد توجه ویژه قرار گرفت.

برش

رشد 308 درصدی 
سود خالص بانک 

رفاه کارگران
مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده بانک رفاه کارگران 
برگزار شد و صورت های مالی 
این بانک به تأیید و تصویب 
رش  گزا به   . رسید مجمع 
روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
این مجمع روز شنبه 2۸ مرداد 
ماه با حضور وزرای تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و امور اقتصادی 
و دارایی، مدیرعامل و اعضای 
هیأت مدیره سازمان تأمین 
اجتماعی، نمایندگان سازمان 
حسابرسی و سازمان بورس 
و اوراق بهادار در سالن جهاد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی 

برگزار شد.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
در این مجمع با ارائه گزارشی 
از فعالیت های این بانک گفت: 
شاخص های عملکردی بانک 
رفاه از سال گذشته از رشد 
بسیار خوبی برخوردار است 
که از جمله آن می توان به رشد 
سودآوری بانک به میزان 30۸ 
درصد، افزایش سرمایه بانک 
از 1۹2 هزار میلیارد ریال به 660 
هزار میلیارد ریال، افزایش نرخ 
کفایت سرمایه، رشد پایانه های 
فروشگاهی و درگاه های اینترنتی 

و... اشاره کرد.
دکتر اسماعیل لله گانی افزود: 
بانک رفاه کارگران در حوزه  
فناوری اطلاعات نیز تلاش  های 
و  است  داشته  گسترده ای 
با ایجاد بستر و زمینه لازم، 
خدمات مناسبی به مشتریان 
ارائه می کند. پرداخت تسهیلات 
غیرحضوری، شروع به کار سامانه 
اقساطی  خرید  ویژه  »بتا« 
بازنشستگان و مستمری بگیران 
تحت پوشش سازمان تأمین 
اجتماعی و سامانه نئوبانک 
)فرارفاه( بخشی از دستاوردهای 
این بانک در این حوزه است.

دکتر لله گانی ادامه داد: خدمات 
بانک علاوه بر مجموعه سازمان 
تأمین اجتماعی، در حوزه های 
مختلفی چون اشتغال زایی، 
ن  کلا ی  ه ها وژ پر و  ح ها  طر
اقتصادی، مددجویی، سلامت 
کشور و مسئولیت های اجتماعی 
نقش و رسالت خود را به خوبی 

ایفا کرده است.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
در پایان تصریح کرد: با افزایش 
سرمایه بانک که در مراحل 
نهایی شدن است، شاخص های 
سلامت بانکی )شاخص کملز( 
رشد بسیار خوبی داشته و با 
رفع محدودیت های قانونی، 
دامنه فعالیت ها، خدمات و 
در  رفاه  بانک  حمایت های 
حوزه های مختلف اقتصادی 
کشور گسترش خواهد یافت.

بنگاه

قانون جهش تولید مسکن )نهضت ملی 
مسکن( بانک ها را موظف کرده سالانه 
20 درصد از تسهیلات پرداختی خود را 
به بخش مسکن اختصاص دهند. اگر 
بانک ها قانون را اجرا نکنند همان مبلغ 
را باید به عنوان جریمه به سازمان امور 
مالیاتی پرداخت کنند. این جریمه به 
صندوق ملی مسکن واریز و به عنوان 
منابع مالی نهضت ملی مسکن مصرف 
خواهد شد. عملکرد بانک ها دو سال 
پس از اجرای نهضت ملی مسکن، 
تخلف از اجرای قانون را نشان می دهد. 
بر این اساس از حدود 500 هزار میلیارد 
تومان تعهد، بانک ها تاکنون 50 هزار 
میلیارد تومان را به عنوان تسهیلات 
ساخت مسکن نهضت ملی مسکن 
پرداخت کرده اند. به گفته محمدرضا 
اسماعیلی، رئیس صندوق ملی مسکن، 
از محل جریمه مالیاتی بانک ها، 73 
هزار میلیارد تومان بابت تأمین بخشی 
از منابع نهضت ملی مسکن به این 

صندوق واریز خواهد شد.
خرداد امسال بود که سیدمحمدهادی 
سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی 
از صادرشدن برگ تشخیص مالیاتی 
برای بانک هایی خبر داد که تسهیلات 
نهضت ملی مسکن را پرداخت نکرده اند 
اما به گفته او »با توجه به اینکه بانک ها 
به برگ تشخیص صادر شده اعتراض 

داشتند، پرونده آنها در مراجع حل 
اختلاف است؛ بنابراین تاکنون هیچ 
نکردن  پرداخت  محل  از  مالیاتی 
تسهیلات بانکی به حوزه مسکن دریافت 

نشده است.«
نوروزی،  ابوالفضل  اظهارات  طبق 
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی تا آبان ماه سال گذشته 
جریمه بانک های متخلف حدود 60 
هزار میلیارد تومان بود. با توجه به 
اینکه روند عدم همراهی برخی بانک ها 
با طرح نهضت ملی مسکن همچنان 
ادامه دارد رقم جریمه این بانک ها به 73 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. 
بنابراین گزارش امسال 111 هزار میلیارد 
تومان به صندوق ملی مسکن واریز 
می شود که 3۸ هزار میلیارد تومان آن 
از محل بودجه عمومی، اقساط مسکن 
مهر و فروش زمین تأمین خواهد شد 
و مابقی این مبلغ تا سقف 111 هزار 
میلیارد تومان از جریمه بانک هایی 
تأمین می شود که به تعهد خود در 
قبال تسهیلات مسکن عمل نمی کنند. 
بر اساس قانون همه مالیات های بخش 
مسکن باید به صندوق ملی مسکن 

واریز شود.
صندوق ملی مسکن نیز بر اساس قانون 
جهش تولید مسکن برای تأمین بخشی 
از منابع ساخت مسکن در این برنامه 
تشکیل شده است. کم کاری بانک ها 
در انجام تعهدات خود در قبال برنامه 
نهضت ملی مسکن، در حال حاضر 
سرعت ساخت در این برنامه را کاهش 

داده است. در این خصوص، ایرج رهبر، 
دبیر انجمن انبوه سازان مسکن استان 
تهران به باشگاه خبرنگاران گفت: دولت 
برای اجرای هرچه بهتر طرح نهضت 
ملی مسکن باید قدرت سازندگان را 
افزایش دهد و برای افزایش آن باید 
زمینه را برای پرداخت تسهیلات ساخت 
به سازندگان تسهیل کند .تزریق منابع 
مالی و تأمین اعتبارات و همچنین پای 
کار آوردن سازندگان به سرعت گرفتن 
اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن 

کمک می کند.
بر اساس برنامه نهضت ملی مسکن، 
27 بانک برای پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن الزام دارند اما اکثر آنها 
تسهیلاتی پرداخت نکرده اند. برای مثال 
براساس اطلاعات منتشر شده در سایت 
بانک مرکزی، با اینکه حجم بالایی 
از کل تسهیلات پرداختی توسط نظام 
بانکی توسط برخی بانک ها پرداخت 
شده است اما همکاری این بانک ها در 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 

نزدیک به صفر است.

افتتاح 100 هزار واحد مسکونی
برنامه دولت سیزدهم در بخش مسکن، 
اجرای نهضت ملی مسکن و اتمام 
پروژه های مسکن مهر است. برای 
اجرای پروژه ها، تأمین مالی و همکاری 
بیشتر بانک ها در پرداخت تسهیلات 
اهمیت زیادی دارد. با نزدیک شدن به 
هفته دولت برنامه ریزی برای بهبود 
بازار مسکن و بهره برداری از پروژه های 

مسکنی در دستور کار قرار گرفته است. 
آنطور که مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی خبر داده است در هفته دولت 
100 هزار واحد مسکونی شهری و روستایی 
و بافت فرسوده در هفته دولت تحویل 

مردم در سراسر کشور می شود.
بنابر این گزارش واحدهای مسکونی 
شروع شده و در حال ساخت در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن در دولت 
سیزدهم در مجموع یک میلیون و 
476 هزار و ۹۹1 واحد است که شامل 
123 هزار و ۹72 واحد در قالب نوسازی 
بافت های فرسوده، 124 هزار و 154 واحد 
در دست ساخت برای تأمین مسکن 
کارکنان نیروهای مسلح، 11۹ هزار و 57۹ 
واحد ظرفیت واحد مسکونی قراردادهای 
منعقده برای پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن به اشخاص دارای زمین )خود 
مالکی( و 2۹5 هزار و 31۹ واحد تعداد 
واحدهای مسکونی در دست ساخت 
جهت نوسازی مسکن روستایی است.

مسکونی  واحد  ظرفیت  همچنین 
زمین های دولتی واگذار شده به صورت 
انفرادی و گروهی به متقاضیان واجد 
شرایط در قالب اجاره ۹۹ ساله معادل 
و  573 واحد مسکونی  226 هزار و 
واحدهای مسکونی در دست ساخت 
برای متقاضیان واجد شرایط به صورت 
انبوه سازی روی اراضی اجاره ۹۹ ساله 
دولتی، معادل 5۸7 هزار و 3۹4 واحد 
است. وزیر راه و شهرسازی در نشست 
شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی، بر تسریع واگذاری زمین در 

روستاها و تقویت نقش بنیاد مسکن در 
حوزه بافت فرسوده تأکید کرد.

وزیر راه و شهرسازی همچنین گفت: 
نظام فنی ساخت وساز روستایی نیازمند 
تعریف سازکاری جدید در تعامل با نظام 
مهندسی است. بنابراین ضرورت دارد 
یک مبحث جدید در مقررات ملی و 
کنترل ساختمان برای این موضوع 

تدوین شود.
بذرپاش بیان داشت: برای تسریع 
هماهنگی  می بایست  ساخت وساز، 
حداکثری بین ادارات کل استانی بنیاد 
مسکن و ادارات کل راه و شهرسازی صورت 
گیرد تا شاهد افزایش ساخت وساز و 

تعامل مؤثر بین آنها باشیم.
وی توضیح داد: در شهرهای زیر 50 هزار 
نفر جمعیت، تأمین زمین و آماده سازی 
برای اجرای پروژه نهضت ملی به بنیاد 
مسکن واگذار شده است. همچنین 
وزارت راه و شهرسازی آمادگی دارد تا نقش 
بیشتری را به بنیاد مسکن برای اجرای 

پروژه نهضت ملی مسکن واگذار کند.
به گفته بذرپاش، تأمین هر یک 
قطعه زمین و یا الحاق آن چالش ها و 
پیچیدگی های زیادی دارد، امیدواریم 
پروژه بزرگ احداث مسکن برای جامعه 
هدف ما محقق شده و 500 هزار قطعه 

زمین هم در روستاها تأمین شود.
وی در ادامه به مولدسازی دارایی های 
سازمان اشاره کرد و افزود: این سازمان 
با توجه به دارایی های عظیمی که دارد با 
روش جدید و متفاوت به مولدسازی این 

دارایی ها اقدام کند.

وزیر راه و شهرسازی خانه دار شدن مردم 
و تأمین مسکن را دارای ابعاد و آثار قابل 
توجهی در اقتصاد و توسعه کشور دانست 
 ،GDP و گفت: برای کاهش تورم، رشد
رشد اقتصادی و... باید مسکن بسازیم.
وی در ادامه بر به کارگیری الگوهای جدید 
تأمین مالی و روش های نوین مدیریت 
بازار و همچنین جوان گرایی در سازمان 

ملی زمین و مسکن تأکید کرد.
ساخت یک میلیون مسکن در سال 
وعده دولت و بر اساس قانون جهش 
تولید مسکن است اما عدم همکاری 
بانک ها در پرداخت تسهیلات، باعث 
شده ساخت واحدها با تأخیر مواجه 
شود. در این راستا لازم است بانک 
مرکزی و سایر نهادهای نظارتی با 
بانک های متخلف برخورد کرده و در 
صورتی که این بانک ها همکاری لازم را 

نداشته باشند جریمه ها اجرا شود. 
ی  د قتصا ا ن  سا شنا ر کا گفته  به 
ضمانت های اجرای قانون جهش تولید 
و تأمین مسکن باید اجرا شود و سازمان 
امور مالیاتی، مالیات نسبت به اخذ 
مالیات موضوع ماده 4 قانون جهش 
تولید مسکن از بانک های متخلف 
را اخذ کند. اخذ مالیات خانه های 
خالی، خانه های لوکس و جریمه مالیاتی 
بانک های متخلف در برنامه نهضت 
ملی مسکن، 3 برنامه مالیاتی است که 
در صورت اجرا تخصیص آن به تأمین 
مالی ساخت نهضت ملی مسکن، 
برنامه دولت در بخش مسکن را سرعت 

می بخشد.

مسکن

73 هزار میلیارد تومان جریمه 
بانک های متخلف بابت عدم 

تأمین مالی نهضت ملی مسکن

برنامه 
دولت 

سیزدهم 
در بخش 

مسکن 
اجرای 

نهضت ملی 
مسکن 
و اتمام 

پروژه های 
مسکن مهر 

است

بانک ها باید سالانه 2۰ درصد تسهیلات پرداختی 
خود را به بخش مسکن اختصاص دهند، در غیر 

این صورت همان مبلغ را باید به عنوان جریمه 
پرداخت کنند

ارائه سرویس های 
فوق العاده اتوبوس 

در ایام اربعین
مدیرکل دفتر حمل و نقل 
مسافری گفت: سرویس های 
فوق العاده برای زائران در حوزه 
حمل و نقل جاده ای عمومی 
در نظر گرفته شده تا برای 
جابه جایی متقاضیان مشکلی 

ایجاد نشود.
داریوش باقر جوان گفت: 
پیش فروش بلیت های اتوبوس 
اربعین به شکل جدی در حال 
است و ظرفیت های  انجام 
که  ه  شد د  یجا ا ی  ید جد
همزمان با افزایش تعداد تقاضا 
سرویس های فوق العاده هم در 
دستور کار خود قرار می دهیم.
فتر  د کل  یر مد گفته  به 
حمل ونقل مسافری سازمان 
راهداری، با توجه به تقاضای 
یک باره زائران سعی خواهیم 
کرد سرویس های فوق العاده 
با کمترین  تا  قرار دهیم 
 معطلی بتوانیم نیازهای زائران را 

پاسخ دهیم.

خبر


